

## TIGER-DOD-CHAYO รอด แกร่งเหนือจongsongท้ายปี61

3 ไอพีโอเหนือจongsong “TIGER-DOD-CHAYO” จากไอพีโอเข้าเทรดปี 61 ทั้งหมด 18 หลักทรัพย์ สะท้อนพื้นฐานธุรกิจดี คาดกำไรปี 61 โตเด่น-หนุนราคาหุ้นแกร่ง ขณะที่ภาวะตลาดหุ้นผันผวนจุดไอพีโอปี 61 ต่าจongsong 13 หุ้น เหลือเท่าจongsongแค่ 2 หุ้น

ผู้สื่อข่าว รายงานว่า ในปี 2561 มีหุ้นไอพีโอเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) และตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) จำนวนรวม 18 หลักทรัพย์ (ไม่นับรวมกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานและทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์)

โดยจากการสำรวจราคาหุ้นไอพีโอดังกล่าวปิดล่าสุดเมื่อวันศุกร์ที่ 28 ธ.ค. 2561 พบว่า มีไอพีโอที่มีราคาสูงกว่าราคาจongsongเพียงแค่ 3 หลักทรัพย์เท่านั้น ได้แก่ 1. บริษัท ไทยอิงเกอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ TIGER ดำเนินธุรกิจให้บริการรับเหมาก่อสร้างงานวิศวกรรมโยธาทุกประเภท รวมทั้งงานออกแบบวิศวกรรมและสถาปัตยกรรม ซึ่งล่าสุดหุ้น TIGER ทำราคาปิดการซื้อขายอยู่ที่ระดับ 4.50 บาท

## TIGER-DOD-CHAYO

สูงกว่าราคาเสนอขายหุ้นไอพีโอที่ระดับ 3.65 บาท โดยผลการดำเนินงานงวด 9 เดือนแรกที่ผ่านมามีกำไรสุทธิรวม 66 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันในปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 47 ล้านบาท

ทั้งนี้ หุ้น TIGER ช่วงเข้าซื้อขายในวันแรกทำราคาปิด 3.68 บาท สูงกว่าราคาเสนอขาย 3.65 บาท ซึ่งแม้หุ้นจะเคยหลุดจongsongและทำราคาต่ำสุดที่ 3.50 บาท แต่ด้วยตัวเลขผลการดำเนินงานที่เติบโต รวมถึงได้ปัจจัยบวกกรณีลงนามบันทึกข้อตกลง (MOU) เป็นผู้รับจ้างเหมาช่วงก่อสร้างโครงการนิคมอุตสาหกรรมสะเดา จ.สงขลา มูลค่าโครงการ 550 ล้านบาท จึงส่งผลให้ราคาหุ้นทยอยเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง จนล่าสุดทำราคาปิดเหนือจongsongที่ 4.50 บาท

2. บริษัท ดีไอดี ไปโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD ดำเนินธุรกิจรับจ้างผลิตผลิตภัณฑ์เสริมอาหารภายใต้ตราสินค้าของลูกค้า และตราสินค้าของบริษัท “Dai a to” ล่าสุด ทำราคาปิดการซื้อขายที่ 13.60 บาท สูงกว่าราคาเสนอขายหุ้นไอพีโอที่ระดับ 9.30 บาท โดยภาพรวมผลการดำเนินงานงวด 9 เดือนแรกที่ผ่านมามีกำไรสุทธิรวม 296 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันในปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 115 ล้านบาท

สำหรับหุ้น DOD เข้าซื้อขายในวันแรกทำราคาปิด 14.70 บาท สูงกว่าราคาเสนอขายไอพีโอ 9.30 บาท ซึ่งแม้ในช่วงกลางปี 2561 หุ้น DOD จะถูกกดดันจากปัจจัยลบของเม็ดเงินสกินเข้ามาเช่นเดียวกับหุ้นความงามรายอื่นในตลาดหลักทรัพย์ฯ แต่ DOD ยังคงรักษาฐานราคา 13-14 บาทไว้ได้ โดยมาจากแรงหนุนตัวเลขผลการดำเนินงานบริษัทที่โตก้าวกระโดดหลังจากมีการส่งมอบงานให้ลูกค้าจำนวนมาก

และ 3. บริษัท ซีโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CHAYO ประกอบธุรกิจจัดติดตามและเร่งรัดหนี้สิน และบริหารสินทรัพย์จากการ

### บริษัทจดทะเบียนเข้าใหม่ปี 2561

#### ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET)

หุ้น	ซื้อขายวันแรก (บาท)	ราคาไอพีโอ (บาท)	ราคาปิดล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
CMAN	21 มี.ค. 61	3.84	2.48	-1.36
TEAMG	12 ก.ค. 61	2.70	1.79	-0.91
OSP	17 ต.ค. 61	25.00	24.50	-0.50
BGC	18 ต.ค. 61	10.20	10.20	0.00
PR9	30 ต.ค. 61	11.60	11.20	-0.40
NER	7 พ.ย. 61	2.58	1.71	-0.87
TQM	20 ธ.ค. 61	23.00	22.80	-0.20

#### ตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai)

หุ้น	ซื้อขายวันแรก (บาท)	ราคาไอพีโอ (บาท)	ราคาปิดล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
ABM	27 ก.พ. 61	1.80	0.90	-0.90
<b>CHAYO</b>	<b>22 มี.ค. 61</b>	<b>2.88</b>	<b>3.42</b>	<b>0.54</b>
<b>DOD</b>	<b>20 มี.ย. 61</b>	<b>9.30</b>	<b>13.60</b>	<b>4.30</b>
MVP	7 ส.ค. 61	1.90	1.44	-0.46
TPLAS	5 ก.ย. 61	1.48	1.48	0.00
KWM	1 ต.ค. 61	1.30	0.92	-0.38
SONIC	19 ต.ค. 61	1.95	1.34	-0.61
<b>TIGER</b>	<b>24 ต.ค. 61</b>	<b>3.65</b>	<b>4.50</b>	<b>0.85</b>
CMC	19 พ.ย. 61	3.00	1.53	-1.47
SISB	29 พ.ย. 61	5.20	4.28	-0.92

ที่มา : ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.)

รับซื้อหรือรับโอนสินทรัพย์ด้วยคุณภาพทั้งที่มีหลักประกันและไม่มีหลักประกันจากสถาบันการเงิน ล่าสุด ทำราคาปิดการซื้อขายที่ 3.42 บาท สูงกว่าราคาเสนอขายหุ้นไอพีโอที่ 2.88 บาท ซึ่งภาพรวมผลการดำเนินงานงวด 9 เดือนแรกที่ผ่านมามีกำไรสุทธิรวม 64 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันในปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 45 ล้านบาท

ทั้งนี้ หุ้น CHAYO ใช้ซื้อขายหุ้นในวันแรก ทำราคาปิดที่ 2.88 บาท เทียบเท่าราคาเสนอขายหุ้นไอพีโอ 2.88 บาท อย่างไรก็ตาม ราคา

หุ้นบริษัทได้ทยอยเพิ่มขึ้นในภายหลัง จากนั้นปรับตัวขึ้นโดดเด่นเป็นพิเศษในช่วงเดือน ส.ค.-ก.ย. 2561 จากการเข้ามาเก็งกำไรรับงบไตรมาส 3/2561 ที่มีโอกาสเติบโตระดับสูง และสุดท้ายทางบริษัทรายงานกำไรสุทธิไตรมาส 3/2561 ที่ 25 ล้านบาท ปรับเพิ่มขึ้นจากช่วงปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 12 ล้านบาท

## เก๋จอง 2 บริษัท-หลุดจอง 13 หุ้น

ผู้สื่อข่าว รายงานว่า จากสถานการณ์ตลาดหุ้นไทยงวดปี 2561 ที่ผันผวนเป็นอย่างหนักได้ส่งผลกระทบต่อหุ้นไอพีโอหลายบริษัท จนกดดันให้ราคาหุ้นล่าสุดหลุดต่ำกว่าราคาจองไปแล้วถึง 13 หลักทรัพย์ และมีหุ้นที่ทำราคาปิดเทียบเท่าราคาจองอยู่จำนวน 2 หลักทรัพย์

สำหรับหุ้นไอพีโอที่ทำราคาปิดล่าสุดเท่ากับราคาจองมีอยู่ 2 หลักทรัพย์ ได้แก่ 1. บริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กลาส จำกัด (มหาชน) หรือ BGC จดทะเบียนอยู่ใน SET ทำราคาปิดที่ 10.20 บาท เท่าราคาเสนอขายไอพีโอ 10.20 บาท และ 2. บริษัท ไทยอูตสาหกรรมพลาสติก (1994) จำกัด (มหาชน) หรือ TPLAS จดทะเบียนใน mai ทำราคาปิดที่ 1.48 บาท เท่าราคาเสนอขายไอพีโอ 1.48 บาท

ขณะที่ไอพีโอที่เหลืออีก 13 หลักทรัพย์ มีราคาต่ำกว่าจอง แบ่งเป็นหุ้นไอพีโอที่จดทะเบียนใน SET จำนวน 6 บริษัท ได้แก่ 1. บริษัท เคมีแมน จำกัด (มหาชน) หรือ CMAN ทำราคาปิดที่ 2.48 บาท ต่ำกว่าราคาเสนอขายไอพีโอ 3.84 บาท 2. บริษัท ทีม คอนซัลติ้ง เอนจิเนียริ่ง แอนด์ แมเนจเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ TEAMG ทำราคาปิดที่ 1.79 บาท ต่ำกว่าราคาเสนอขายไอพีโอ 2.42 บาท 3. บริษัท โอสภสภ จำกัด (มหาชน) หรือ

OSP ทำราคาปิดที่ 24.50 บาท ต่ำกว่าราคาเสนอขายไอพีโอที่ 25 บาท

4. บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน) หรือ PR9 ทำราคาปิดที่ 11.20 บาท ต่ำกว่าราคาเสนอขายไอพีโอที่ 11.60 บาท 5. บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ NER ทำราคาปิดที่ 1.71 บาท ต่ำกว่าราคาเสนอขายไอพีโอที่ 2.58 บาท และ 6. บริษัท ทีคิวเอ็ม คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ TQM ทำราคาปิดที่ 22.80 บาท ต่ำกว่าราคาเสนอขายไอพีโอที่ 23 บาท

ส่วนหุ้นไอพีโอจดทะเบียนใน mai ที่ราคาหลุดจองแล้ว จำนวน 7 หลักทรัพย์ ได้แก่ 1. บริษัท เอเชีย ไปโอแมส จำกัด (มหาชน) หรือ ABM ทำราคาปิดที่ 0.90 บาท ต่ำกว่าราคาเสนอขายไอพีโอที่ 1.80 บาท 2. บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ MVP ทำราคาปิดที่ 1.44 บาท ต่ำกว่าราคาเสนอขายไอพีโอ 1.90 บาท 3. บริษัท เค.ดับบลิว. เม็ททัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน) หรือ KWM ทำราคาปิดที่ 0.92 บาท ต่ำกว่าราคาเสนอขายไอพีโอ 1.30 บาท

4. บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน) หรือ SONIC ทำราคาปิดที่ 1.34 บาท ต่ำกว่าราคาเสนอขายไอพีโอ 1.95 บาท 5. บริษัท เจ้าพระยามหานคร จำกัด (มหาชน) หรือ CMC ทำราคาปิดที่ 1.53 บาท ต่ำกว่าราคาเสนอขายไอพีโอ 3 บาท 6. บริษัท เอสโอเอสบี จำกัด (มหาชน) หรือ SISB ทำราคาปิดที่ 4.28 บาท ต่ำกว่าราคาเสนอขายไอพีโอ 5.20 บาท และ 7. บริษัท สโตนเฮ็นจ์ อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ STI ทำราคาปิดที่ 5.30 บาท ต่ำกว่าราคาเสนอขายไอพีโอ 6.30 บาท ■